
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       25.11.2020 № 12/49
г.Кирово-Чепецк

О мере социальной поддержки родителям (законным представителям)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные

общеобразовательные программы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума решила:

1.  Установить  меру  социальной  поддержки  в  виде  снижения  платы,  взимаемой  с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные

общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее - образовательная организация), следующим гражданам:

родителям (законным представителям), зарегистрированным по месту жительства на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее -

муниципальное образование), имеющим трех и более несовершеннолетних детей, в семьях

которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума по Кировской области

- 50% от стоимости одного дня;

родителям (законным представителям), зарегистрированным по месту жительства на

территории муниципального образования, являющимся инвалидами I или II группы, в семьях

которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума по Кировской области

- 50% от стоимости одного дня;

родителям (законным представителям), зарегистрированным по месту жительства на

территории  муниципального  образования,  работающим  в  государственных  или



2

муниципальных  образовательных  организациях,  расположенных  на  территории

муниципального  образования,  в  семьях  которых  среднедушевой  доход  ниже  величины

прожиточного минимума по Кировской области - 50% от стоимости одного дня;

одиноким  родителям  (законным  представителям),  зарегистрированным  по  месту

жительства  на  территории  муниципального  образования,  работающим  в  муниципальных

организациях, расположенных на территории муниципального образования, в семьях которых

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума по Кировской области - 40% от

стоимости одного дня.

2. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за  детьми,  осваивающими  основные  общеобразовательные  программы  -  образовательные

программы  дошкольного  образования  в  образовательных  организациях,  устанавливается

администрацией муниципального образования.

3. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной поддержки,

указанной  в  пункте  1  настоящего  решения,  исполнять  за  счет  собственных  доходов  и

источников  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального  образования  в  порядке,

установленном администрацией муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по 31 декабря

2021 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина


